22 de dezembro

Pg. 1

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.078.2021

TOMADA DE PREÇO10006/2021

CONTRATO Nº. 01.087/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cacimbas-PB
CONTRATADO: - PARAIBA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP

OBJETO: contratação dos serviços de obras para reforma e ampliação do
centro educacional infantil Rinalda Paes da Silva no distrito de São Sebastião,
no município de Cacimbas-PB

VALOR GLOBAL: com o valor de R$ 419.748,14 (Quatrocentos e Dezenove
Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Quatorze Centavos), vencendo no
ítem: 1;

DOTAÇÕES: Unidade orçamentaria: 08.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Classificação Funcional:  12 361 1008 1055 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
ESCOLAS DO ENSINO FUNDAEMNTAL 1.111.0000 Receitas de Impostos e

de Transferência de Impostos - Educação - Recursos do Exercício Corrente
1.113.0000 Transferências do FUNDEB 40% - Recursos do Exercício
Corrente

0095 4490.51 00 1.111.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 de junho de 2022.

DATA DA ASSINATURA: 24 de dezembro de 2021.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.078.2021

TOMADA DE PREÇO N.º. 10006/2021

Objeto: contratação dos serviços de obras para reforma e ampliação do centro

educacional infantil Rinalda Paes da Silva no distrito de São Sebastião, no município

de Cacimbas-PB O Prefeito Constitucional do Município de Cacimbas-PB, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. R E S O L V

E:Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes

do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram observados os prazos

recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93  e ADJUDICO os itens aos

seus respectivos vencedores, com base no relatório apresentado pela COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO,  em conseqüência, fica convocado o licitante

vencedor:

- PARAIBA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA-EPP com o valor de R$

419.748,14 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais e

Quatorze Centavos), vencendo no ítem: 1;

, no valor global de R$ 419.748,14 (Quatrocentos e Dezenove Mil, Setecentos e

Quarenta e Oito Reais e Quatorze Centavos), para retirada da nota de empenho/ou

assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal,

sob as penalidades da lei.

Publique-se e cumpra-se;

Cacimbas-PB, 24 de dezembro de 2021.

Nilton de Almeida

Prefeito Constitucional

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº. Nº.01.057 / 2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS

CONTRATADO: SILVACON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ

nº. 31.900.447/0001-40, com endereço na RUA DA CAIXA, SN, CAFÉ DO VENTO,

ZONA RURAL, PASSAGEM/PB.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA NA UNIDADE DE

SAÚDE NO DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO NO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-

PB

FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Art.75, Inciso I da Lei 14.133/2021. e Dispensa de

valor nº 009/2021

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Classificação Funcional:

10 301 1014 1019 CONSTRUÇÃO, AMPL. E REFORMA DE UNIDADES DE

SAÚDE

Objetivo: Construir, ampliar e reformar unidades de saúde no município.

1.211.0000 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - Recursos

do Exercício Corrente

0179 4490.51 00 1.211.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR GLOBAL: R$ 61.626,49 (Sessenta e um mil, seiscentos e vinte e seis reais e

quarenta e nove centavos)

VIGENCIA: 24 de ABRIL de 2022.

Cacimbas - PB, 24 de dezembro de 2021

Paula Raissa Leite Ferreira

Secretária Municipal de Saúde de Cacimbas

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA nº. 010/2021

CONTRATO nº. 01.058/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS

CONTRATADO: FABRICIO RENNAN SILVA DE HOLANDA EIRELI

OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LABORATÓRIO PARA

CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, PARA USUÁRIOS DO SISTEMA

ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB.

FUNDAMENTO: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos do

Orçamento de 2019, Unidade Orçamentaria 09.001 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE,

10 301 1014 2033 INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS - SB

Objetivo: Pagar despesas das atividades de Saúde Bucal e do Centro de Especialidades

Odontológicas – CEO

1.214.0000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do

Governo Federal - Bloco de Custeio das Ações e Serviços

0216 3390.39 00 1.214.0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURÍDICA

VALOR GLOBAL:  R$ 16.390,00 (Dezesseis mil, trezentos e noventa reais)

VIGENCIA: 31 de janeiro de 2022.

Cacimbas , PB  23 de dezembro de 2021

PAULA RAISSA LEITE FERREIRA

Secretária Municipal de Saúde de Cacimbas – Paraíba